
POSTANOWIENIE NR 43/2021 

KOMISARZA WYBORCZEGO  

W BYDGOSZCZY I 

z dnia 7 maja 2021 r. 

 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

 

Na podstawie art. 383 § 1 pkt 1 oraz § 2a i 4a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks 

wyborczy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1319) Komisarz Wyborczy w Bydgoszczy I postanawia, 

co następuje: 

 

§ 1. 

Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Gminy Osielsko Pana Stanisława Mariusza 

Mikulskiego, wybranego w okręgu wyborczym nr 5 z listy nr 17 zgłoszonej przez Komitet 

Wyborczy Wyborców Nasza Gmina Osielsko, z dniem 1 maja 2021 r., wskutek śmierci. 

 

§ 2. 

1. Postanowienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego oraz umieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

internetowej Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Bydgoszczy. 

2. Postanowienie przesyła się niezwłocznie Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu 

oraz Przewodniczącemu Rady Gminy Osielsko. 

 

§ 3. 

Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Uzasadnienie 

 Na podstawie odpisu skróconego aktu zgonu sporządzonego w dniu 5 maja 2021 r. 
przez Urząd Stanu Cywilnego w Osielsku Komisarz Wyborczy w Bydgoszczy I ustalił,  
że w dniu 1 maja 2021 r. zmarł Pan Stanisław Mariusz Mikulski, wybrany na radnego  
Rady Gminy Osielsko w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego 
przeprowadzonych w dniu 21 października 2018 r. na kadencję 2018-2023. 

 Zgodnie z art. 383 § 1 pkt 1 Kodeksu wyborczego wygaśnięcie mandatu radnego 
następuje z mocy prawa w przypadku śmierci radnego. Stosownie do art. 383 § 2a powołanej 
ustawy wygaśnięcie mandatu radnego z tej przyczyny, z dniem jej wystąpienia, stwierdza 
komisarz wyborczy, w drodze postanowienia, w terminie 14 dni od dnia wystąpienia 
przyczyny wygaśnięcia mandatu. 

 W tym stanie faktycznym i prawnym Komisarz Wyborczy w Bydgoszczy I postanowił 
jak w sentencji. 

 

 

Komisarz Wyborczy  
   w Bydgoszczy I 

 
 /-/   Igor Zgoliński        

 

 

 

 


